GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Nii PRISHTINE duke vendosur n procedurén
kundérvajtése kunder Osman Gashj nga Prishtina,pér kundérvajtje nga neni 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit per
deldarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasuris¢ dhe t& dhuratave t& zyrtaréve t€ larté publik Ligji nr.03/L-151,¢
né€ bazé té nenit 73,74,195,199 & LMK-é&s, me datén 16.09.2010,merré kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURT: Osman Selim Gashj j lindur mé 07.03.1962 né€ Mramor,jeton né Prishting rr.Bajram Bahtiri
nr.148, DR shkencave filologjike-Dekan i fakultetit filologjik né Prishting,i martuar babg 1 tre fémijéve, gjendjes
mesatare ekonomike,deri mé tanj thot jo i denuar.

Eshté Pérgjegjés

Sepse si zyrtar i larte publik nuk e ka deklaruar Agjensionit kundér korrupsionit né Prishting pasuring Pér vitin
2009 né afatin ligior deri me dt.31.03.2010.Me veprim té tillé ka kryer kundérvajtje nga neni 1.1 t& Ligjit pér
deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€ dhe t& dhuratave € zyrtaréve t& larte piblik Ligji nr.03/].-
151. Andaj pér kete:

GJIOBITET

Me gjobé né shume prej:800 (Tetéqind)Euro.

Gjobén e shqiptuar j pandehuri &shte e obliguar ta paguaj brenda 15 ditésh pasi qé aktvendimi t& merré€ formén e
prer€ né favor t& AQF i Drejtésisé ne llogaring rrjedhése nr. 1000-4300-70000515.

Po ge se brenda afatit t& caktuar i pandehuri nuk e baguan gjobén e njejta do ti z€vendésohet me denim burgimi né
kohézgjatje prej 30 (Tridhjet ditésh),duke llogaritur 15(pesémbédhjeté)euro n€ njé dité burgimi,

N& emér t&¢ paushallit pandehuri &shté i obliguar te& paguaj shumén pre; 5(pesé) Euro né afat te njejté sikurse
gjobén né t& njejtén llogari rrjedhése.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimij ti dérgohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia kundér korrupsionit ng Prishting,parashtroj kérkesén nr.01/2304/10 t€ dt.08.06..2010 »PEr ndérmarrjen e
procedurés kundérvajtése kunder ts lartépérmendurit dhe Peér kundérvajtjen e pérshkruar si ng dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

1 shqiptoi gjobén sipas peshés s¢ kundérvajtjes sg kryer,duke llogaritur se edhe me keté 1lojé t& denimit te i
pandehuri mund t& arrihet efekti i sanksionimit 9€ 1 pandehuri né t& ardhmen mos t€ kryej kundérvajtje t& ketilla
dhe té ngjajshme.

Me sa u ceké mé larte y vendos si né diapozitiy t& kéti aktvendimi.

KESHILILA JURIDIKE: Kunder kétij aktvendimi mund tg ushtrohet ankesg Gjykatés sé¢ Larte pér kundérvajtje
né€ Prishting,brey d@'

ME.16.009. 0

./ i
R o oINS

v

P



	Page 1

